粤医评〔2023〕11 号

关于举办广东省医疗美容项目系列培训

暨广东省第七届医疗美容皮肤项目培训的通知

各有关医疗机构:

为规范医疗美容皮肤项目相关技术的临床应用，提高全省医疗

美容皮肤服务质量，由广东省医学会主办，南方医科大学南方医院

承办的“广东省第七届医疗美容皮肤项目培训会”，原定于 2022

年 11 月 25-27 日举办，现确定改为 2023 年 3 月 31 日-4 月 2 日举

办届时将邀请省内外该领域的权威专家作专题演讲，欢迎广大从事

或拟从事医疗美容皮肤项目的医务人员积极参会。现通知如下：

一、培训内容 本次培训的理论授课内容，是根据国家卫生

健康委印发的《医疗美容主诊医师备案培训大纲》的要求而制定，

主要培训内容包括光动力疗法在美容皮肤科的治疗应用、玫瑰痤疮

顽固性红斑的光电和注射治疗、化妆品引起的皮肤病的诊疗技巧、

瘢痕的诊治、色素相关损容性皮肤病的诊治、光线相关损容性皮肤

病的诊治、血管相关损容性皮肤病的诊治、注射美容在皮肤科的应

用、光电技术在皮肤科的应用、基层皮肤科医生如何用功效护肤产

品辅助解决皮肤问题的临床路径、皮肤外科学常用技术等。

二、培训师资 大会主席由广东省医学会皮肤性病学分会前主

委、南方医科大学南方医院皮肤科主任曾抗教授担任，届时将邀请

全国和省内著名权威美容专家授课并现场指导。使用“广东省医疗

美容医师培训教材系列丛书”之《美容皮肤分册》作为主要培训教

材（注册人员现场发放，如提前需要可与广东省医学会评审部联系

购买，具体详见附件 1 的课程表）。

三、参会对象 国内从事或拟从事皮肤医疗美容的广大临床医

护人员。

四 、 培 训 须 知 注 册 学 员 授 予 省 级 I 类 学 分 6 分

（2023480413004），考试合格者颁发电子培训证书。

1.会议安排：
会议时间：2023 年 3 月 31-4 月 2 日，3 月 31 日 15:30-20:00

在华泰宾馆一楼大堂报到，4 月 1-2 日在宾馆 3 楼
国际厅进行理论培训及考试。

会议地点：广州华泰宾馆（地址：广州市越秀区先烈南路 23
号，地铁 5/6 号线区庄站 E 出口）。

2.培训费：美容皮肤项目 1800 元/项/人。费用含会议资料、培

训证书及午餐。请微信扫描下方二维码报名及缴费，开具发票需提

供单位纳税人识别号，否则无法报销。

3.华泰住宿费：标双 190 元/天/床，包房 350 元/天/间，房费
含早餐，食宿统一安排，费用回单位报销。

4.提交证件要求：①各级临床医师及护理人员提交执业证、资
格证及职称证，技师提交技师证及职称证；②证件图片务必清晰，
文件名称改为“姓名+美容皮肤”，证件发至 gdmapsb@163.com。
关注学会微信公众号，查看其它会议信息。

联系人：曾抗、邱森玲、李常兴等

联系方式：020-81861521（评审部）、020-61641989（南方医院）

附件 1：美容皮肤项目培训会课程表

广东省医学会

2023 年 2 月 13 日

附件 1:

广东省医疗美容项目系列培训
暨广东省第七届医疗美容皮肤项目培训会课程表

（2023 年 3 月 31 日（周五）15:30-20:00 在华泰宾馆迎宾楼 1 楼大厅报到,4 月 1-2 日在

在三楼国际厅培训及考试）

以上内容可能会有调整，以当天通知为准！会议地点：广州市越秀区华泰宾馆国际厅

4

月

1
日
上

午

8:30-9:00 广东省医疗美容皮肤项目培训开幕式
全体代表参加

（领导致辞：曾抗、杨斌、郭庆、朱慧兰，大会主持：罗利）

培训内容及考核

时 间 授 课 内 容 授课专家 主持

09:00-09:40光动力疗法在美容皮肤科的治疗应用 曾 抗 南方医科大学南方医院
曾凡钦

张锡宝
09:40-10:20玫瑰痤疮顽固性红斑的光电和注射治疗 杨 斌 南方医科大学皮肤病医院

10:20-10:30（卫星会）

10:30-10:40 茶 歇

10:40-11:20化妆品引起的皮肤病的诊疗技巧 赖 维 中山大学附属第三医院 郭 庆

张三泉
11:20-12:00光线相关损容性皮肤病的诊治 朱慧兰 广州市皮肤病防治所

12:00-14:00 午餐及午休

4

月

1
日
下

午

14:00-14:40
色素相关损容性皮肤病的诊治 李春英 第四军医大学西京医院

温 炬

叶兴东14:40-15:20
基层皮肤科医生如何用功效护肤产品辅助

解决皮肤问题的临床路径 丁慧 广州中医药大学

15:00-15:30（卫星会）

15:30-15:40 茶 歇

15:40-16:20瘢痕的诊治 万苗坚 中山大学附属第三医院 林志淼

郑 跃16:20-17:00注射美容在皮肤科的应用 查旭山 广州中医药大学第一附属医院

4

月

2
日

上
午

08:30-9:10
皮肤外科学常用技术 梁刘萍 南方医科大学南方医院 彭学标

李常兴09:10-09:50血管相关损容性皮肤病的诊治 董秀芹 广东省人民医院

09:50-10:00 茶 歇

10:00-12:00
学员考试（考务工作：曾抗、李常兴、罗利、邱森玲等）

考试相关事宜

说明

1.现场闭卷考试，题型为：单选、多选、判断及填空。

2.考试为扫二维码网上做答形式，满分为 100 分。